
令和６年５月１５日 

 

ご家族の皆様 

社会福祉法人 山桜会 

                          特別養護老人ホーム小咲園 

                              施設長 佐藤 守 

利用者ご家族の面会について 

 ご家族の皆様には、日頃より当施設の運営にご協力を賜り御礼申し上げます。 

 さて、この度、面会方法について、新型コロナウイルスの国内状況やご家族のご意向等を

熟思しまして、同じ空間での「直接面会」を再開させていただくこととなりましたので、お知

らせいたします。 

 つきましては、下記のとおりのご協力をいただきながら、６月１日（土）より直接面会と 

させていただきます。 

 皆様には新型コロナウイルス感染予防の観点から、長らくの間ガラス越しでの面会につい

て、ご理解ご協力を賜り、ありがとうございました。まだ若干の制限をさせていただきます

が、ご本人と直接のご面会ができる時間となります。引き続き、感染予防にご協力をいただ

きながら、この機会をご利用いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

  

□  混雑を避けるために事前に電話でのご予約をお願いいたします。 

   当日予約・急なご来園等での面会はお受けできませんのでご注意ください。 

                     （電話：０２９４－３５－９０００） 

□  ご面会場所は「正面玄関前ロビー」とさせていただきます。 

   ご来園いただきましたら、正面玄関からお入りいただき、受付にお声掛けください。 

□ ご面会は一家族につき３名まで（お子様は小学生以上）とさせていただきます。 

  （親族以外の方はご遠慮願います） 

 □ ご面会時間は一家族につき約１５分、各ご家族に万遍なくご面会していただくため 

月２回とさせていただきます。 

□ 面会中の飲食はご遠慮ください。 

 □ ご面会時はマスクを着用していただきます。また入館時に体温測定をさせていただ 

きます。（マスクの無い方・体温に異常のある方は、面会をご遠慮いただきます） 

 □ 風邪症状等の体調不良のある方は、事前に来園をお控えください。 

 

 

                          担 当 生 活 相 談 員 志田友也 

介護支援専門員 花崎秀嗣 

                        連絡先 ０２９４－３５－９０００ 


